КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Ленина ул., 89, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842   телефон 8 (391-38) 36-4-98

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июля 2017 г.
                      с. Верхнеусинское

                          № 59-п

О внесении изменений в постановление

администрации Верхнеусинского

сельсовета от 17.05.2012 г. № 32-п

«Об утверждении  Положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений

культуры Верхнеусинского сельсовета»

Руководствуясь Постановлением Правительства Красноярского края «Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда», решением Верхнеусинского сельского Совета депутатов от 23.06.2017 № 47-138в О внесении изменений в решение Верхнеусинского сельского Совета депутатов от 16.05.2012 № 43-122р «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Верхнеусинского сельсовета» в редакции от 01.11.2012 № 50-148р; 18.09.2013  № 65-205р, 19.09.2014 № 02-08в, 11.03.2015 № 11-33в, 18.03.2015 № 12-35р, 26.02.2016 № 27-77в, 12.12.2016 № 38-109р, 10.01.2017 № 40-118в, 23.06.2017 № 47-138в, статьями 27.1 и 29 Устава Верхнеусинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление  администрации Верхнеусинского сельсовета от 17.05.2012 года № 32-п  «Об утверждении Положения об оплате  труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Верхнеусинского сельсовета» в редакции от 18.10.2012 № 69-п; от 30.09.2013 № 95-п, от 30.09.2014 № 79-п; от 14.04.2015 №40-п, от 23.03.2016 № 28-п, 16.11.2016 № 111-п, 20.01.2017 № 11-п, 26.01.2017 № 15-п следующие изменения:

раздел 2 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включённые в профессиональные квалификационные группы» дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Установить с 01 июня 2017 года персональную краевую выплату работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры (далее – основной персонал учреждений культуры), в размере 3450 рублей на одного работника  с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими  условиями.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Верхнеусинского сельсовета Яковлеву М.Х..
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2017 года.

Глава Верхнеусинского сельсовета                                                      А.В. Екимов